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UCHWAŁA Nr VI/9/55 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dn ia 30 czerwca 1955 r.

przygotowania i przeprowadzenia kampanii 
żniwno-omłotowej.

w sprawie

Głównymi zadaniam i stojącym i w  tegorocznej kam panii 
żniwno-om łotow ej jest dokonanie zbioru w jak  najkrótszym  
term in ie przy ■wykorzystaniu każdej sprzyjającej chw ili, ze
bran ie  ziarna jak  najlepszej jakości bez s tra t i przygotow a
nie nasion do siewu. Term inow e i spraw ne w ykonanie omło- 
tów przyczyni się do w ykonania przez .patriotyczną wieś obo
wiązków względem Państw a.

Doświadczenia ubiegłego roku w skazują, że główną przy
czyną s tra t je s t niedostateczna organizacj" kam panii. D la
tego w  roku bieżącym  należy zabezpieczyć tak ie przygoto
w ania organizacyjne, k tóreby zagw arantow ały spraw ne do
konanie sprzętu zbóż i omłotów tak  w gospodarstw ach indy- 
w idaulnych jak  i uspołecznionych.

Szczególnie we żna je st organizacja p rac w P.G.R. i spół
dzielniach produKcyjnych, co ściśle w iąże się z pew nym  w y
korzystaniem  m aszyn i narzędzi rolniczych w łasnych i P.O.M.

Jednocześnie w  okresie kam panii żniwno-om łotow ej n a
leży dokładnie i term inow o dokonywać tych wszystkich za
biegów, k tóre m ają  znaczenie dla przyszłych plonów, jak  np.: 
w apnow anie ściernisk, w ykonyw anie jjudorywek itp.

W bieżącym roku posiada specjalne znaczenie dokonanie 
zasiewów poplonów bezpośrednich po sprzęcie i na jak  n a j
większych obszarach. Szczególną troska i opieką należy oto
czyć w tegorocznej kam panii spółdzielnie produkcyjne, 
przede w szystkim  te, k tó re  poraź pierw szy przystąp ią do 
zespołowych zbiorów.

Dla pełnego zabezpieczenia term inowego i spraw nego prze
prow adzenia żniw  i omłotów — W ojewódzka Rada Narodowa 
uchw ala, co następuje:

§ 1.

Przygotowanie organizacyjne kampanii.

Prezydium  W.R.N.. prezydia p.r.n. i gr.r.n. odpowiedzial
ne są za całokształt przygotow ań oraz przebieg żniw  i omło
tów  n a  terenie ich działalności, a także za zharm onizow anie 
prac związanych z wykonanffem niniejszej uchw ały z wszyst
kimi — przebiegającym i rów nolegle innym i akcjam i i p ra 
cami rolnym i.

P rezydia pow iatowych i grom adzkich rad  narodow ych 
pow ołują dla koordynacji całokształtu  przygotow ań i rea li
zacji kam panii żniwno-om łotow ej specjalne Komisje, n a  cze
le k tó rych  stan ie  Przewodniczący P rezydium  Rady N arodo
wej.

W skład Kom isji w ejdą przedstaw iciele służby rolnej rad  
narodow ych, P.O.M., W ydziału Finansow ego pionu M inister
stw a S kupu i Zespołów P.G.R. oraz przedstaw iciele o rgani
zacji party jnych  i społecznych.

Pod k ierunkiem  Komisji, zarządy ro ln ictw a zestaw ią bez
zwłocznie po otrzym aniu n in iejszej uchw ały p lany  p rac  żniw 
nych i p iać  omłotowych, k tó re  w inny być uzgodnione i za
tw ierdzone przez P rezydium  P.R.N.

W planach  tych należy uwzględnić przede wszystkim :

1) w planie prac żniwnych:
— zapotrzebowanie siły roboczej w  P.G.R, i w  koniecz

nych w ypadkach rów nież w spółdzielniach p roduk
cyjnych oraz źródło jej pokrycia, m a ją t n a  względzie 
przede wszystkim  w ykorzystanie rezerw  miejsco
wych,

— zaopatrzenie i rozdział części zam iennych maszyn, 
sznurka i p łó tna do snopowiązałek oraz innych m a
teriałów  niezbędnych do w ykonania prac żniwno- 
-omłotowych,

— kontrolę przeprow adzenia rem ontów  m aszyn w 
ośrodkach maszynowych państw ow ych gospodarstw  
rolnych w  term inach ustalonych niniejszą uchw ałą,

— rozmieszczenie m aszyn P.O M. w  spółdzielniach pro
dukcyjnych oraz G.O.M. w  grom adach indyw idual
nych przed rozpoczęciem kam panii,

— sporządzenie harm onogram ów  prac żniw nych (usta
lenie m arszru ty  m aszyn żniwnych), uw zględniając 
w łączenie niew ykorzystanych w pełni m aszyn P.G.R, 
do p rac  w gospodarstw ach .spółdzielczych i indyw i
dualnych,

— dopilnow anie właściwego zastosowania dekre tu  o po- 
mocj sąsiedzkiej, t.j. uw zględnienie istotnych potrzeb 
biedoty w iejskiej oraz kontrolę udzielania ustalonych 
świadczeń,

— m aksym alne w ykorzystanie służby rolnej ra a  naro
dowych do p racy  organizacyjno-instruktażow ej bez
pośrednio w spółdzielniach produkcyjnych oraz 
w śród mało i średniorolnych chłopów, agronom ów 
P.O.M. w  spółdzielniach produkcyjnych oraz z apa
ra tu  agrotechnicznego P.G.R. w  gospodarstw ach pań 
stwowych,

— system atyczną kontro lę przygotow ań przebiegu akcji.

2) w planie pi ac omłotowych —
— zabezpieczenie pełnego w ykorzystania agregatów  

m łocarnianych P.G.R., P.O.M., G.O.M. i należących 
do spółdzielni produkcyjnych,

— planowe w ykorzystanie wszystkich agregatów  i m ło- 
carni oraz kieratów  będących w posiadaniu p ry 
w atnym ,

— zaopatrzenie w  części zamienne, paliwo, sm ary, 
energię elektryczną oraz zapew nienie obsługi facho
wej.

3) Uwzględniając w ydajność w szystkich agregatów  omło
towych, należy ustalić harm onogram  omłotów (m arszru
ty  agregatów) przy m aksym alnym  zastosow aniu ag re
gatów  om łotowych o napędzie elektrycznym  tam , gdzie 
jest to możliwe.
A gregaty P.O.M., G.O.M. i P.G.R. w inny być rozstawione 
w  m iejscach om łotowych na 5 dni przed rozpoczęciem 
młocki.
W planie omłotów w inny być ustalone liczby kontrolne, 
obejm ujące ilości zbóż przew idzianych do omłotów w 
poszczególnych okresach dla określonych grom ad i wsi 
z uw zględnieniem  pierw szeństw a omłotów zbóż siew
nych.

4) Dla zabezpieczenia szybkiego przebiegu omłotów należy 
uruchom ić od początku akcji w szystkie agregaty  nie 
wyłączając agregatów  pryw atnych  i kieratów , organizuj- 
jąc, gdzie jest to możliwe, za zgodą zainteresow anych — 
klepiska grom adzkie.

5) Dla zapew nienia właściwego przygotow ania k a d r agro
nomicznych — prezydia rad  narodow ych zorganizują 
w  pow iatach odpraw y dla służby rolnej rad  narodow ych 
oraz agronom ów  P.O.M. w  term inach  poprzedzających
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zebrania grom adzkie i zebrania w spółdzielniach pro
dukcyjnych.

6) Po o trzym aniu  w ytycznych z powiatów, prezydia gro
m adzkich rad  narodow ych przeprow adzą narady  ak ty 
w u gromadzkiego w term in ie nie później niż do 10 lipca 
1955 r., na których należy omówić spraw y związane 
z w ykonaniem  żniw  i omłotów, spraw y upow szechnie
n ia postępowych metod agrotechnicznych, w ykonania 
podorywes; i zasiewów poplonów oraz organizacji kam 
panii.
N arady grom adzkie w inny być obsłużone w m iarę 
możliwości przez ak tyw  pow iatowy i wojewódzki.

7) P rezydia rad  narodowych, Z.S.Ch., Z.Z.P.R. i Wydziały 
Polityczne P.O.M., rozw iną w  okresie przygotow aw 
czym i podczas trw an ia  sam ej kam panii szeroką p ro 
pagandę wśród m as chłopskich i robotników  rolnych 
w ykorzystując do tej akcji m. in. m iejscową prasę, 
radio ltp.
W akcji propagandow ej należy krytycznie ocenić błę
dy i niedociągnięcia, szeroko w ykorzystyw ać do- 
św ;adczenia przodujących spółdzielni produkcyjnych. 
Należy otoczyć opieką rozw ijającą się inicjatyw ę mas, 
kierow ać ruchem  w spółzaw odnictw a w sposób konk re t
ny, pom agać w określeniu  tem atu  zabowiązań w gospo
darstw ach  P.G.R., spółdzielniach produkcyjnych i m ię
dzy grom adam i.
Szczególną uwagę należy zwrócić na m obilizację lu d 
ności do dokonania zbiorów w odpowiednich term inach, 
uniknięcia s tra t i dokonania omłotów bezzwłocznie po 
sprzęcie. Ruch w spółzaw odnictw a należy awiązać z ucz
czeniem X  Rocznicy W yzwolenia naszej Ojczyzny — 
22 lipca.

§ 2.
Remonty, przygotowanie maszyn, narzędzi i pomieszczeń
Prezydia rad  narodow ych poprzez system atyczną kon
tro lę dopilnu ją przeprow adzenia rem ontów  m aszyn i n a 
rzędzi oraz przygotow ania pomieszczeń niezbędnych do 
przechow ania zbiorów. ■

1) Państw ow e Ośrodki M aszynowe przygotują do eksplo
a tac ji w term inie do dnia 5 lipca 1955 r. pełny stan 
ciągników , snopowiązałek, młocarń, silników spalino
wych silników elektrycznych.

2) Przed rozmieszczeniem m aszyn i sprzętu  do akcji P.O.M. 
i G.O M. zaopatrzą się w  potrzebną ilość paliw a, sm a
rów, części zam iennych, płótna, sznurka do snopowiąza
łek i innych m ateriałów , zapew niających planow y i 
spraw ny przebieg kam panii.

3) P.G.R. i spółdzielnie produkcyjne przygotują w term inie 
do dn ia 5 lipca 1955 r. stodoły, szopy itp. dla przecho- 
chow ania zbiorów.

4) G ospodarstw a państw ow e i spółdzielnie p rodukcyjne 
w inny wykazać szczególną czujność na odcinku zabez
pieczenia zbiorów przez zorganizowanie wzmocnionej 
ochrony stert, stodół, m agazynów i składów  paliwa, 
przez zaopatrzenie gospodarstw  w niezbędne urządze
nia przeciwpożarowe.

5) P.G.R. 'i spółdzielnie p rodukcyjne zakończą do dnia 
5 lipca 1955 r. dezynfekcję i odszczurzanie spichrzy i 
magazynów, ze szczególnym uw zględnieniem  zwalczania 
w ołka zbożowego oraz zapew nienia pełnej gotowości 
m aszyn czyszczących.

6) Państw ow e G ospodarstw a Rolne i Ośrodki M aszynowe 
w kam panii żniwno-om łotowej w inny przestrzegać za
sad gospodarczości i oszczędności, ekonom icznie w yko
rzystyw ać m aszyny i sprzęt, a szczególną uw agę zwrócić 
na m aksym alną oszczędność paliwa.

§ 3.
Zaopatrzenie *

1) Zobowiązuje się  W ydział H andlu  P rezydium  W.R.N. 
oraz wydziały hand lu  prezydiów  p.r.n. do skontrolo
w ania w term in ie do dnia 5 lipca 1955 r. planowego zao
p atrzen ia  gm innych, spółdzielni „Samopomoc C hłopska” 
w  narzędzia i m ateriały , potrzebne do przeprow adzenia 
żniw  i om łotów  np. kos, osełek, babek, węgla do omło
tów, w apna nawozowego itp. oraz skontrolow ania przy
gotowań w  zakresie zaopatrzenia w  środki spożywcze 
i napoje, jak  również w ydania odpowiednich zarządzeń 
w  zakresie czasu sprzedaży gm innych spółdzielniach 
i P  Z.G.S.

2) Po uzupełnieniu i uzgodnieniu z prezydiam i p.r.n. 
i gr.r.n. — P.Z.G.S. wspólnie z kom isjam i rolnictw a 
dokonają analizy zaopatrzenia poszczególnych G.S. i 
punktów  sprzedaży detalicznej w  drobny sprzęt żniwny 
i części zam ienne do m aszyn i zadecydują o dokonaniu

przerzutów  zbędnych rem anentów  do miejscowości, 
gdzie jest ich brak.

| Term in w ykonania do dnia 10 lipca 1955 r.

§ 4.
Zabezpieczenie siewu poplonów, właściwej agroicchniki 
i opieki nad nasiennictwem.

1) Prezydium  W.E.N. i prezydia p.r.n. poprzez służbę 
agrotechniczną w inny zapewnić należyty poziom agro
techniczny w szystkich p rac oraz przyczynić się do w y
konania zadań Narodowego P lanu  Gospodarczego. 
W związku z tym, należy zapewnić:
a) przeprow adzenie zasiewów poplonów w  gospodarce 

chłopskiej indyw idualnej, w spółdzielniach p roduk
cyjnych i w P.G.R. na obszarze ustalonym  w planach 
gospodarczych.
Zasiewów dokonać w  ciągu 5 dni od chwili zakończe
nia kośby, w każdym  razie do dnia 1 sierpnia 1955 r. 
zakończyć siew poplonów,

b) w ykorzystanie w szystkich w łasnych rezerw  nasien
nych spółdzielni produkcyjnych, P.O.M., indyw idual
n ie gospodarujących chłopów oraz wszelkich ilości 
nasion znajdujących się w  m agazynach P.Z.G.S. 
i G. S. dla w ysiewu poplonów,

c) przeprow adzenie nadzoru  nad w apnow aniem  ścier
nisk w  gospodarce chłopskiej -indywidualnej, w  spół
dzielniach produkcyjnych i P.G.R. na całej po
w ierzchni pożniw nej, a w  gospodarce indyw idualnej 
na m aksym alnej pow ierzchni.
Podoryw ki w inny być w ykonane najpóźniej w  dwa 
dni po skoszeniu zbóż, przy  czym należy przestrzegać 
właściwego ustaw ienia mendli, um ożliwiającego te r
m inow e w ykonanie tej pracy,

d) pow iatow e zarządy ro ln ic tw a usta lą  ilość odłogów, 
aby przed rozpoczęciem siewów jesiennych przeka
zać je  w użytkow anie zespołom upraw ow ym , względ
nie chłopom indyw idualnym ,

e) sta ranne przygotow anie stanow isk pod zasiewy rze
paku  ozimowego oraz przeprow adzenie zasiewów nie 
później niż do dnia 25 sierpnia 1955 r.
W spółdzielniach produkcyjnych i państw ow ych gos
podarstw ach rolnych należy zwrócić uw agę na ko
nieczność obkoszenia i przygotow ania zbóż do sprzę
tu  mechanicznego, aokonariia wcześniejszego w ykosu 
zbóż, które w części pola szybciej dojrzały.
W w alce o wysoki poziom agrotechniki trzeba ko
rzystać że wskazań insty tu tów  i zakładów nauko
wych, czerpać przykład  z przodujących gospodarstw  
państw ow ych i spółdzielni produkcyjnych. Należy 
popularyzow ać i szeroko w prow adzać do p rak tyk i 

„ osiągnięcia nauki radzieckiej.
2) Jednym  z kluczowy ch zadań przygotow anych do jesien

nej kam panii Sfewnej je s t zaopatrzenie gospodarki 
chłopskiej w kw alifikow ane nasiona zbóż ozimych.
Dla zapew nienia spraw nego i term inow ego w ykonania 
wym iany, P rezydium  W.R.N. i prezydia p.r.n. przepro
wadzą zawczasu konieczne prace organizacyjne, w szcze
gólności:
a) spraw dzą realność p lanu  zaopatrzenia w  m ateria ł 

siewny,
b) skontrolują, czy jest zapew niona opieka agronomicz

na nad p lan tacjam i nasiennym i gospodarstw  rep ro 
dukcyjnych, przede w szystkim  celem oczyszczenia 
tych p lan tac ji z obcych gatunków  chw astów , co 
u ła tw i doczyszczenie nasion po dokonaniu omłotów 
i zabezpieczy je przed dyskw alifikacją,

c) zorganizują pomoc gospodarstwom  reprodukcyjnym  
w term inow ym  w ykonaniu jjm łotów  i doczyszczaniu 
zbóż kw alifikow anych, natom iast gospodarstwem  
reprodukcyjnym , spółdzielczym i indyw idualnym  
zapew nią pierwszeństwo tomłotów oraz przydział n a j
lepszych agregatów  omłotowych,

d) przygotują określone grom ady do planowej zm iany 
m ateria łu  siewnego zbóż ozimych jesienią 1955 r., 
a przez in struk taż  oraz skuteczną propagandę za
pew nią należyte przeprow adzenie akcji.

3) W ojewódzki Pełnom ocnik M inisterstw a S kupu wyda 
zarządzenie, norm ujące term iny w ykonahia dostaw  
obow iązujących zbóż konsum pcyjnych i nasiennych 
(ozimych i jarych) z gospodarstw  nasiennych i rep ro 
dukcyjnych w szystkich sektorów.

§ 5.
Spółdzielnie produkcyjne
W ykonanie zadań kam panii żniwno-om łotow ej w ym aga 

pełnej mobilizacji członków spółdzielni produkcyjnych i ich 
rodzin.
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Dla zabezpieczenia dobrego w ykonania żniw  i omłptów 
spółdzielnie p rodukcyjne w inny przede wszystkim :

1) Opracować plan  kam panii, przew idujących szybkie i 
term inow e w ykonanie prac żniwnych i omłotowych.

2) Zapewnić term inow e odstaw y zbóż dla P aństw a i całko
w ite uregulow anie należności za pracę P.O.M.

3) Zabezpieczyć w ydzielenie funduszów  siewnych, m ając 
na względzie należyte przygotow anie m ateria łu  siew ne
go zbóż ozimych nie później, niż do 5 września 1955 r.

4) Zorganizować przedszkola, żłobki i dziecińce celem 
um ożliw ienia jak  najliczniejszego udziału kobiet w  kam 
panii żniwno-om łotowej.

5) U tworzyć brygady omłotowe, w yznaczając n a  okres 
omłotów stały ich skład osobowy; brygady omłotowe 
w dużych spółdzielniach należy wydzielić z brygad po- 
lowych.

Spraw ne przeprow adzenie kam panii żniwno-om łotowej 
w inno stać się czynnikiem  oddziałującym  na sąsiadujących ze 
spółdzielnią chłopów indyw idualnych, w inno przekonać i 
przyciągnąć nowe tysiące chłopów pracujących do gospodarki 
zespołowej.

§ 6.

Państwowe Ośrodki Maszynowe

Podstaw ow ym  zadaniem  P.O.M. je s t udzielenie pomocy 
spółdzielniom produkcyjnym  zarówno organizacyjnej, jak  
i politycznej.

Od spraw nej pracy m aszyn i całego sprzętu P.O.M. zależy 
ułatw ienie i przyśpieszenie zadań spółdzielni produkcyjnych.

1) Dla właściwego przygotow ania spółdzielni p rodukcyj
nych do p rac żniwnych należy odbyć w  P.O.M. w  n a j
krótszym  czasie posiedzenie rad  społecznych, na k tó 
rych dyrek to r P.O.M. przedstaw i p lan  pracy ze spół
dzielniam i produkcyjnym i.
N arady produkcyjne w spółdzielniach, poświęcone kam 
panii, w inny się odbyć niezwłocznie po posiedzeniach 
rad  społecznych P.O.M. Rady społeczne w  P.O.M. i ze
b ran ia  członków spółdzielni w m iarę możliwości w inny 
być obsłużone przez aktyw  wojewódzki oraz powiatowy.

2) Państw ow e Ośrodki M aszynowe zak tualizują przed roz
poczęciem kam panii um owy ze spółdzielniam i p ro d u k 
cyjnym i, jak  również zaw rą umowy z nowozorganizo- 
wanyrni spółdzielniam i produkcyjnym i, zespołami up ra
wowymi oraz innym i użytkownikam i.

3) Dla zabezpieczenia pełnej m obilizacji załóg P.O.M. do 
w ykonania w szystkich zadań w  okresie żniw i omłotów 
P.O.M’y i G.O.M’y zorganizują narady  produkcyjne.

§ 7-

Kontrola przygotowań i przebiegu kampanii

Pow ołane K om isje w inny prow adzić system atyczną kon tro 
lę przygotow ań i przebiegu żniw i omłotów.

W yniki kontro li w inny być niezwłocznie analizow ane przez 
prezydia rad, a b rak i i niedociągnięcia niezwłocznie likw i
dowane od ukazania się niniejszej uchw ały do zakończenia 
kam panii żniwno-om łotow ej. K om isje dokonywać będą na 
swoich posiedzeniach nie rzadziej jak  raz na tydzień analizy 
przygotow ań i przebiegu akcji. W m iarę potrzeby Kom isje 
będą referow ać stan  prac żniwno-om łotow ych na posiedze
niach prezydiów  rad .narodow ych.

1) W ojewódzka Rada Narodowa usta la  5 lipca 1955 r. 
jako dzień gotowości do kam panii żniwno-om łotowej, 
w którym  to dniu  kom isje rad  narodow ych i powoła
ny aktyw  społeczny skontro lu ją stan  gotowości do roz
poczęcia kam panii żniwnej.

2) W ojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje wydziały 
Prezydium  W ojewódzkiej Rady N arodow ej i prezydiów 
pow iatowych rad  narodow ych — do opracowania p la
nów pracy i przedstaw ienia do zatw ierdzenia prezydiom  
w zakresie kam panii żniwno-om łotow ej, zgodnie ze 
swym zakresem  pracy n a  wsi.

3) W ojewódzka R ada Narodowa zobowiązuje O byw ateli 
Radnych, Członków K om isji P rezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej, prezydiów  p.r.n., i prezydiów  
gr.r.n. — do dopilnow ania pełnej i term inow ej rea li
zacji obowiązkowych dostaw oraz spłaty podatku g run 
towego.

Przewodniczący P rezydium  M. Moczar
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OGŁOSZENIE

Prezydium  W arszawskiej W o je w ó d z k i Rady N arodo
wej — zawiadam ia, że postanow ieniam i z dnia 4 czerwca 
1955 r. w  spraw ach Ns 88/55 i Ns 110/55 Sąd Powiatow y 
w W ołominie postanowił:

Wszcząć postępow anie likw idacyjne m ajątku  opuszczonego 
przez 1) Tomasza Żuka co do działki g run tu  o powierzchni 
6172 m2, 2) W asyla Bielejew a co do działki g run tu  o po
w ierzchni 5854 m J, położonych w grom adzie Antolek, pow iatu 
wołomińskiego, uregulow anych w  księdze wieczystej pod 
nazwą „Część D óbr A ntolek” oznaczonych na p lanie n r 1) 141 
i 2) 113/114.

W związku z tym  oraz w  myśl art. 9 ustaw y o likw idacji 
m ienia opuszczonego z dnia 2.VII.1937 r. (Dz. U.R.P. n r  52 
poz. 403 z 1937 r.) P rezydium  W.W.R.N. wzywa osoby roszczą
ce sobie praw a do wyżej wskazanego .jnienia opuszczonego, 
oraz wierzycieli, aby zgłosili swe roszczenia należycie uza
sadnione do Sądu Powiatowego w Wołominie, W ydział Cyw il
ny, w  term inie 6-cio miesięcznym od daty  niniejszego ogło
szenia w Dzienniku Wojewódzkim.

O ile nieobecni właściciele wyżej wymienionego m ajątku  
nie zgłoszą się w term in ie wyżej podanym , może nastąpić 
uznanie ich za zm arłych.

Członek Prezydium  M. Maciak •

X

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, ul. Filtrowa 57.

P ren u m era ta  roczna ze skorow idzem  18 zł„ półroczna bez sko
rowidza 10 zł. Ogłoszenia i p ren u m eraty  p rzy jm uje  Adm ini
stracja  W ydawnictw a. W płaty — Narodow y B ank Polski 
Oddział M iejski VII w W arszawie. K onto 1531/95/25111.

Cena zł 0,90

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

D rukarn ia  Akcydensowa, W-wa. T am ka 3. 1875. Zam. 1617 z dnia 
4 8.55 r. Podpis, do druku  3.IX.55 r. D ruk ukończono 6.IX .55 r. 
Obj. */» ark . .druk. Pap. gazetowy. Al/50 g. B-6-9679.




